
Изменение № 1 ГОСТ 25695—83 Светофоры дорожные. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 22.08.88 № 2965

Дата введения 01.04.89

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 3.3.1. Исключить слова: «на боковой стенке».

Пункт 3.3.4 изложить в новой редакции: «3.3.4. Заземление электрооборудования светофоров должно соответствовать требованиям правил устройства электроустановок, утвержденных Госэнергонадзором СССР».

Пункт 3.5.1. Таблицу 4 дополнить примечанием: «Примечание. Для ночного режима работы светофоров типов 1, 2, 6, 7, 8 допускается уменьшение осевой силы света сигналов светофора до значения не менее 50 кд».

Пункт 4.2. Третий абзац исключить.

(Продолжение см. с. 142)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25695—83)

Пункт 4.3 после слов «солнечным светом» дополнить абзацем: «проверка формы и размеров светофильтров-рассеивателей, светофильтров-линз, межцентровых расстояний, показателей внешнего вида, термостойкости, видимой неравномерности окраски светофильтров-рассеивателей и светофильтров-линз, измерение координат цветности, коэффициента пропускания и силы света сигналов светофора».

Пункты 5.3, 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 17677—79 на ГОСТ 17677—82.

Пункт 5.8. Заменить ссылку: (п. 3.5.1) на (пп. 3.5.1 и 3.5.2).

Пункт 6.2 дополнить словами: «с нанесением манипуляционного знака «Осторожно, хрупкое!».

Пункт 6.3 дополнить примечанием: «Примечание. Допускается производить упаковку дополнительных секций светофоров в отдельную транспортную тару»;

заменить ссылку: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85.

Пункт 6.4 дополнить примечанием: «Примечание. Допускается пакетирование грузов в транспортной таре по ГОСТ 21929—76».

(ИУС № 12 1988 г.)